
Приказ от 23.01.2024 № 34 "О внесении изменений в план проведения  обязательных профилактических визитов  на 2024 год"
23 Января 2024

    Приказ от 23.01.2024 № 34 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2024 год"
  

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2024 год, утв. приказом от
28.12.2023 № 731 (далее – план профилактических визитов на 2024 год),     в отношении
контролируемых лиц, отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и
значительного риска; контролируемых лиц, осуществляющих производство и
реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

  

1.1. изменить периоды проведения профилактических визитов в отношении следующих
контролируемых лиц:

  

- Индивидуальный предприниматель Кушкян Анна Николаевна                   (ОГРНИП
311618203300073 , ИНН 612504354848) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

  

- Общество с ограниченной ответственностью "Машенька"                                 (ОГРН
1096182001300 , ИНН 6155056600) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль»;

 1 / 4



Приказ от 23.01.2024 № 34 "О внесении изменений в план проведения  обязательных профилактических визитов  на 2024 год"
23 Января 2024

  

- Индивидуальный предприниматель Нерсисян Маргарита Гарниковна (ОГРНИП
314618208700078, ИНН 610903471003) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 61 (ОГРН 1026101411247, ИНН 6125017931) с «1 квартал
2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. - февраль»;

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты Ростовской
области «Средняя общеобразовательная школа № 7»                                     (ОГРН
1026102778481, ИНН 6155921340) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль»;

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты Ростовской
области «Средняя общеобразовательная школа № 23»                                     (ОГРН
1026102777150, ИНН 6155036667) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль»;

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты Ростовской
области «Средняя общеобразовательная школа № 42»                                   (ОГРН 
1026102777920, ИНН 6155920964) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль»;

  

- Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Шахтинский генерала Я.П. Бакланова казачий кадетский корпус»                   (ОГРН
1046150011016, ИНН 6155054419) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль»;

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 38 г. Шахты Ростовской области»                                  
(ОГРН 1026102779647, ИНН 6155920989) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

 2 / 4



Приказ от 23.01.2024 № 34 "О внесении изменений в план проведения  обязательных профилактических визитов  на 2024 год"
23 Января 2024

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты Ростовской
области «Средняя общеобразовательная школа № 35»                                    (ОГРН
1026102773256, ИНН 6155921189) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль»;

  

- Индивидуальный предприниматель Хозеева Ирина Глюсовна                            (ОГРН
304615511000190, ИНН 615500667997) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

  

- Общество с ограниченной ответственностью «РУБИКОН»                                 (ОГРН
1046155012420, ИНН 6155054659) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль»;

  

- Общество с ограниченной ответственностью «БТК Текстиль»                           (ОГРН
1137847104922, ИНН 7839476749) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль»;

  

- Общество с ограниченной ответственностью «Европейские Лаборатории       Дона»
(ОГРН 1066163008361, ИНН 6163077360) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

  

- Общество с ограниченной ответственностью «ГЕМОТЕСТ ЮГ»                      (ОГРН
1146193004352, ИНН 6161071645) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. -
февраль». Основание: служебная записка начальника территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Шахты, Усть-Донецком,
Октябрьском (с) районах Дзызы В.В. от 19.01.2024.

  

2. Начальнику отдела защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела
надзора за состоянием среды обитания и условиями проживания Коржову С.А.,
начальнику отдела надзора за условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела
эпидемиологического надзора Леоненко Н.В., начальнику отдела надзора на транспорте
и санитарной охраны территории Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за

 3 / 4



Приказ от 23.01.2024 № 34 "О внесении изменений в план проведения  обязательных профилактических визитов  на 2024 год"
23 Января 2024

условиями воспитания и обучения Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за
питанием населения Родионовой М.М., начальникам территориальных отделов
обеспечить персональную ответственность за выполнением плана профвизитов на 2024
год, в редакции, утвержденной настоящим приказом, срок – до 28.12.2024.

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2024 год.

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

  

Руководитель                                                                                                      Е.В. Ковалев

 4 / 4


